ПРИКАЗ

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2024 учебном году

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27 ноября 2020 «678, на основании распоряжения

Министерства образования Омской области от 27 августа 2024 №P-24-2107

«Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году, планом работы Комитета по образованию, на

основании приказа Комитета  по образованию от 28.08.2024 № 1051/3 «Об

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году»,  в соответствии с планом работы

Комитета по образованию  ОМР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить всех участников образовательного процесса с

графиком проведения  школьного  этапа  всероссийской олимпиады

школьников  по  общеобразовательным  предметам  в  2024/2025 учебном

году (далее – олимпиада) (Приложение №1).

2. Классным руководителям:

2.1.  В срок до 16.09.2024 года проинформировать обучающихся и их

родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов

олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

2.2. В срок до 23.09.2024 обеспечить сбор заявлений родителей

(законных представителей) о согласии персональных данных, разрешенных

субъектом персональных данных для организации работы с одаренными

детьми Омской области и проведения олимпиадных и конкурсных

мероприятий различного уровня и согласии на обработку персональных

данных бюджетным образовательным учреждением дополнительного

профессионального образования «Институт развития образования Омской

области» при организации работы с одаренными детьми Омской области;

проведении олимпиадных и конкурсных мероприятий различного уровня.

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Усть-Заостровская средняя общеобразовательная школа

Омского муниципального района Омской области"

11 сентября 2024 г.

с. Усть-Заостровка

№ 165

(Приложение № 2).

4.  Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ (Приложение № 3)

и состав апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ(Приложение №4).

5. Школьным  координатором назначить Патага М.Л., заместителя

директора по УВР.

5.1 Школьному координатору:

5.2 Организовать и провести школьный этап олимпиады школьников в

сроки,  установленные приказом Комитета по образованию.

5.3 Организовать и провести школьный этап олимпиады школьников

по 6 общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика

и ИКТ, математика, физика, химия с использованием информационного

pecypca «Онлайн — курсы Образовательного центра «Сириус» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на платформе

«Сириус.Курсы».

5.4 Организовать получение и тиражирование олимпиадных заданий по

общеобразовательным предметам в день проведения олимпиады по

общеобразовательному предмету.

5.5 Обеспечивать кодирование (обезличивание) олимпиадных работ

обучающихся в день проведения олимпиады по общеобразовательному

предмету.

5.6 В срок до 13.11.2024 года обеспечить заполнение электронной базы

данных на портале https//uspeh.omskportal.ru/ о результатах участников

школьного этапа.

6. Шкитовой О.Г., ответственной по работе с одаренными детьми:

6.1. В срок до 18.11.2024 года предоставить в оргкомитет в

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады

отчет о проведении школьного этапа олимпиады.

7. Ильиной М.В. , ответственной за сайт:

7.1 Опубликовать         информацию         на         официальном сайте

общеобразовательного учреждения в сети «Интернет»:

7.1.1.Информацию о школьном координаторе Всероссийской

олимпиады школьников с указанием ФИО, должности и контактного

телефона.

7.1.2 График проведения школьного этапа олимпиады.

7.1.3 Информацию о составе жюри школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

7.1.4. Результаты школьного этапа олимпиады (протокол жюри,

рейтинг победителей и примеров).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            Д.В. Яркова

Приложение № 1

 к приказу от 11.09.2024 г.

N 165

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году

 Наименование общеобразовательного предмета Срок проведения

1 Право 27.09.2024

2 Русский язык 30.09.2024

3 Английский язык 01.10.2024

4 История 02.10.2024

5 Физика 03.10.2024

6 Литература 04.10.2024

7 География 07.10.2024

8 Обществознание 08.10.2024

9 Биология 10.10.2024 — 11.10.2024

10 Химия 14.10.2024

11 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2024

12 Математика 17.10.2024 18.10.2024
13 Физическая культура 23.10.2024

14 Информатика 24.10.2024

15 Технология 25.10.2024

16 Экология 29.10.2024

Приложение № 2

 к приказу от 11.09.2024 г.

N 165

Состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ:

1. Патага М.Л. – заместитель директора по УВР;

2. Шкитова О.Г.- руководитель МО учителей  русского языка и литературы;

3. Приходько Н.В.- руководитель МО учителей математики и информатики;

4. Ноженко Д.И – руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ;

5. Ласовская А.А- руководитель МО учителей истории и обществознания;

6. Вафина Е.П. - руководитель МО учителей начальных классов;

7. Беспалова А.И. - руководитель МО учителей географии, музыки.

8. Цвирко Е.И.- руководитель МО учителей химии и биологии.

Приложение № 3

    к приказу от 11.09.2024 г.

N 165

Состав жюри школьного этапа ВсОШ:

Математика:

Председатель жюри. – Патага М.Л.

Члены жюри: Кунц Т.В. -учитель математики;

                        Приходько Н.В. - учитель математики;

                        Щитникова А.В. - учитель начальных классов.

Русский язык и литература:

Председатель жюри. – Патага М.Л.

Члены жюри: Шкитова О.Г  – учитель русского языка и литературы;

                         Ильина М.В - учитель русского языка и литературы;

                         Патага О.Н. - учитель русского языка и литературы.

Биология, химия, экология:

Председатель жюри. – Патага М.Л.

Члены жюри: Цвирко Е.И – учитель химии;

                        Серая А.И - учитель биологии;

                        Беспалова А.И. –учитель географии.

История, обществознание, право:

Председатель жюри. – Патага М.Л.

Члены жюри: Ласовская А.А – учитель истории и обществознание;

                        Беспалова А.И. – учитель географии.

Иностранные языки:

Председатель жюри. – Патага М.Л.

Члены жюри:  Цвирко Е.И. – учитель иностранного языка;

                         Серая А.И. - учитель биологии;

География, технология:

Председатель жюри. – Патага М.Л.

Члены жюри: Беспалова А.И. – учитель географии;

                        Серая А.И. - учитель биологии;

                         Богер О.Б. – учитель технологии

                         Цвирко Е.И. – учитель технологии

Физическая культура, ОБЖ:

Председатель жюри. – Патага М.Л.

Члены жюри: Ноженко Д.И-учитель физической культуры и ОБЖ;

                        Лехнер Е.Ю- учитель физической культуры.

Физика, информатика:

Председатель жюри. – Патага М.Л.

Члены жюри: Созонова О.Ю. – учитель физики;

                         Кунц Т.В. - учитель математики;

                         Ильина М.В – учитель информатики.

Приложение № 4

 к приказу от 11.09.2024 г.

N 165

Состав апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ:

Математика:

Председатель жюри. – Патага М.Л.

Члены жюри: Кунц Т.В. -учитель математики;

                        Приходько Н.В. - учитель математики;

                        Щитникова А.В. - учитель начальных классов.

Русский язык и литература:

Председатель жюри. – Патага М.Л.

Члены жюри: Шкитова О.Г  – учитель русского языка и литературы;

                         Ильина М.В - учитель русского языка и литературы;

                         Патага О.Н. - учитель русского языка и литературы.

Биология, химия, экология:

Председатель жюри. – Патага М.Л.

Члены жюри: Цвирко Е.И – учитель химии;

                        Серая А.И - учитель биологии;

                        Беспалова А.И. –учитель географии.

История, обществознание, право:

Председатель жюри. – Патага М.Л.

Члены жюри: Ласовская А.А – учитель истории и обществознание;

                        Беспалова А.И. – учитель географии.

Иностранные языки:

Председатель жюри. – Патага М.Л.

Члены жюри:  Цвирко Е.И. – учитель иностранного языка;

                         Серая А.И. - учитель биологии;

География, технология:

Председатель жюри. – Патага М.Л.

Члены жюри: Беспалова А.И. – учитель географии;

                        Серая А.И. - учитель биологии;

                         Богер О.Б. – учитель технологии

                         Цвирко Е.И. – учитель технологии

Физическая культура, ОБЖ:

Председатель жюри. – Патага М.Л.

Члены жюри: Ноженко Д.И-учитель физической культуры и ОБЖ;

                        Лехнер Е.Ю- учитель физической культуры.

Физика, информатика:

Председатель жюри. – Патага М.Л.

Члены жюри: Созонова О.Ю. – учитель физики;

                         Кунц Т.В. - учитель математики;

                         Ильина М.В – учитель информатики.

		2024-09-20T15:30:18+0600
	Яркова Дарья Валерьевна